
 

 

 

 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЦЕВА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА  

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

вул. В. Сухомлинського , 56-б, с-ще Слобожанське, Дніпровський район,  

Дніпропетровська область,52005, тел.: (056) 719-91-52,  

e-mail: cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua 

 

 

Протокол чергового засідання № 23 

 

 

с-ще Слобожанське                                                                                            ”09ˮ грудня 2024 року                                                                 

 

 

Головував: голова комісії – КАМІНСЬКИЙ Іван Миколайович 

 

Присутні:  

   

ШАПОВАЛОВ Ігор Васильович перший заступник селищного голови, заступник 

голова комісії 

ДЕЙНЕКО Олександр Володимирович начальник відділу НС, ЦЗ та співпраці з 

правоохоронними органами, секретар комісії 

БОРИСОВ Сергій Семенович заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів селищної ради 

БУРЯК Іван Миколайович староста Партизанського старостинського округу, 

член комісії 

АКІМОВА Вікторія Миколаївна                         староста Олександрівського старостинського 

округу, член комісії 

ВОЛОВИЧ Руслана Анатоліївна завідувач сектору охорони здоров’я 

Слобожанської селищної ради, член комісії 

ДЕМЧЕНКО Марія Володимирівна начальник фінансового відділу, член комісії 

 

КРЮЧКОВА Вікторія Василівна   начальник відділу з питань житлово-комунального 

господарства, благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту Слобожанської 

селищної ради, член комісії 

ВІЗИР Віктор Миколайович заступник начальника гуманітарного відділу 

      ШЕРСТЮК Ірина Олександрівна  начальник юридичного відділу  

 

 

Запрошені: 

     ЛАГОДА Людмила Василівна   секретар селищної ради (виконкому) 

     ЯРИНА Максим Петрович  начальник КЗ Місцева пожежна команда 

Слобожанської селищної ради 

 



 

 

2 

 

 І. Про стан утримання джерел протипожежного водопостачання та заходи щодо 

покращення їх утримання 

 

 ВИСТУПИВ: 

 Секретар комісії – О. ДЕЙНЕКО 

  

 На виконання наказу МВС від 15.06.2015  № 696 «Про затвердження Інструкції про 

порядок утримання, обліку та перевірки технічного стану джерел зовнішнього протипожежного 

водопостачання» КЗ Місцева пожежна команда Слобожанської селищної ради виконано осінню 

перевірку джерел протипожежного водопостачання. Згідно з наданого аналізу на території 

громади розташовано 53 пожежних гідранти, з яких справних – 46, що у відстоковому 

співвідношенні становить 87%. 

 З 7 несправних гідрантів на балансі КП Дніпроводоканал Дніпровської міської ради 

перебуває 6 гідрантів, 1 пожежний гідрант – невстановлений балансоутримувач. 

 Враховуючи вищезазначене комісія 

 

 ВИРІШИЛА: 

 

ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ НАДЗВИЧАЙНИХ 

СИТУАЦІЙ, ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА 

СПІВПРАЦІ З ПРАВООХОРОННИМИ 

ОРГАНАМИ 

 

  Вжити заходів щодо інформування балансоутримувачів пожежних гідрантів про 

необхідність виконання вимог визначених Наказом МВС від 15.06.2015 № 696 «Про затвердження 

Інструкції про порядок утримання, обліку та перевірки технічного стану джерел зовнішнього 

протипожежного водопостачання», зокрема: 

  - утримання джерел зовнішнього протипожежного водопостачання зобов’язані здійснювати 

юридичні особи, яким на підставі прав власності або іншого речового права належать такі об’єкти. 

  - утримання пожежних гідрантів (далі - ПГ), встановлених на трубопровідних системах 

централізованого водопостачання населених пунктів, зобов’язані здійснювати підприємства 

питного водопостачання. 

 

Термін: до 31 грудня 2024 року 

 

  

  ІІ. Про забезпечення нормальних умов життєдіяльності населення області шляхом 

сприяння операторам електронних комунікаційних мереж мобільного зв’язку під час 

масових відключень електроенергії 

 

 ВИСТУПИЛИ: 

 Заступник голови комісії – І. ШАПОВАЛОВ, секретар селищної ради (виконкому) – Л. 

ЛАГОДА. 

 

  За результатами доповідей та з урахуванням воєнного стану комісія 

 

КОМУНАЛЬНИМ ЗАКЛАДАМ, 

ПІДПРИЄМСТВАМ ГРОМАДИ 

    

 1. Опрацювати можливість під’єднання базових станцій/обладнання операторів мобільних 

мереж, які забезпечують доступність послуг мобільного зв’язку, до електроживлення (генераторів)  

 



 

 

3 
 

закладів, підприємств в умовах планового, аварійного, незапланованого та/або вимушеного 

відключення світла. 

 2. За необхідності забезпечити надання вільного доступу представникам операторів/ 

провайдерів фіксованого зв’язку та інтернету до нежитлових приміщень будинків, споруд 

підприємств, багатоквартирних будинків закладів з метою модернізації комунікацій електронних 

мереж та обладнання для переходу на технології xPON, gPON. 

Термін: постійно 

 

 

 ІІІ. Про затвердження Плану комплектування Навчально-методичного центру 

цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Дніпропетровської області з навчання 

керівного складу та фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією та здійсненням 

заходів цивільного захисту на 2025 рік 

 

 ВИСТУПИВ: 

 Секретар комісії – О. ДЕЙНЕКО 

 

 

 На виконання рішень протоколу Дніпропетровської регіональної комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій від 29 листопаду 2024 року №87, комісія 

 

 ВИРІШИЛА: 

 

ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ НАДЗВИЧАЙНИХ 

СИТУАЦІЙ, ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА 

СПІВПРАЦІ З ПРАВООХОРОННИМИ 

ОРГАНАМИ 

 

  1.  Довести до підприємств, установ, організацій усіх форм власності витяги з Плану 

комплектування Навчально-методичного центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності 

Дніпропетровської області з навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких пов'язана з 

організацією та здійсненням заходів цивільного захисту на 2025 рік. 

 

Термін: до 15 грудня 2024 року 

 

  2. Організувати ведення обліку осіб, які зобов’язані проходити функціональне навчання. 

  3. Організувати контроль за повним і своєчасним виконанням зазначеного плану з 

визначеними термінами. 

Термін: постійно 

 

 

  ІV. Про функціонування місцевої пожежної команди в умовах особливого періоду 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 Секретар комісії – О. ДЕЙНЕКО, начальник КЗ Місцева пожежна команда Слобожанської 

селищної ради – М. ЯРИНА 

 

На виконання рішень протоколу Дніпропетровської регіональної комісії з питань ТЕБ та 

НС № 10 від 01 березня 2024 року, враховуючи лист начальник КЗ Місцева пожежна команда 

Слобожанської селищної ради від 09.12.2024 р № 228, з урахуванням обговорень комісія 

 

 



 

 

4 

 

ВИРІШИЛА: 

КЗ МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА КОМАНДА 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

З метою забезпечення належного оснащення та функціонування місцевої пожежної 

команди в умовах особливого періоду, періодичних відключень електропостачання внаслідок 

військової агресії російської федерації терміново вжити заходи по забезпеченню підрозділів 

місцевої пожежної команди джерелами резервного живлення, зокрема зарядних станцій, з 

врахуванням потреб зазначених підрозділів. 

Термін: невідкладно  

 

 

 

 

Голова комісії        Іван КАМІНСЬКИЙ  

 

 

 

Відповідальний секретар       Олександр ДЕЙНЕКО 

місцевої комісії 


